Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

disposto na Lei No 8.745/93, torna público a Convocação para Prova Didática do Edital nº

02/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - Campus

Osório , conforme segue:

1. Área: Letras Português/Inglês

Tema: Teaching a grammatical topic integrated with vocabulary study and the development

of at least two skills

Candidato(a) Data Horário

Clarice Maria de Sousa Portela

Germann Teixeira

20/02/2025

08h

Gena Carol D’gaut Pinto Antony 20/02/2025 08h30

Jessie Floriano de Oliveira 20/02/2025 09h

Julia Ferri Pinto 20/02/2025 09h30

Luiza da Silva Souza  20/02/2025 10h

Natally Lauthart Lazzery  20/02/2025 10h30

Nathan Santos Barcellos  20/02/2025 11h

 As provas ocorrerão na sede do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul - Campus Osório, Av. Santos Dumont 2127 - Albatroz, na sala F1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

2. Área: Letras: Português/Espanhol

Tema: Lengua y Cultura en las clases de ELE

Candidato(a) Data Horário

Amábili Giseli Ohlweiler Braga 20/02/2025 08h30

Bruno Cena Macedo  20/02/2025 09h

Gabriela Rodrigues Santana 20/02/2025 09h30

Letícia Garcia Silva 20/02/2025 10h

Rayane Ancelmo Leal  20/02/2025 10h30

Tainá Menna Ferreira 20/02/2025 11h

 As provas ocorrerão na sede do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul - Campus Osório, Av. Santos Dumont 2127 - Albatroz, na sala F2

Osório-RS, 19 de fevereiro de 2025.

Marcelo Paravisi

Diretor PRO TEMPORE - Campus Osório do IFRS